conglomerato cementizio armato ai sensi del D.P.R. n. 380/2001 art. 67, ha emesso il Certificato di 
Collaudo statico il 04/12/2025. 
Considerato che il Direttore dei Lavori in data 14/01/2026 ha redatto il Certificato di Regolare 
Esecuzione, dal quale risulta un credito all’impresa di € 1.189,70 (diconsi euro 
millecentoottantanove/70 ) quale rata finale. 
Evidenziato inoltre che, nella “Relazione al conto finale” redatta dal Direttore dei Lavori in data 
14/01/2026, sono riportati tutti i passaggi e tutto lo “storico” relativo alla fase di esecuzione dei 
lavori in oggetto. 
Dato atto che il conto finale dei lavori (stato finale) è stato redatto dal direttore dei lavori in data

[...]

quale, detratti gli acconti corrisposti all’ Impresa SERRAO S.r.l. con sede in Regione Reale n. 4, 
14025 Montechiaro d’Asti (AT) – P. IVA/C.F. 01633280050 con n. 3 certificati di pagamento, per 
complessivi € 236.750,19, è risultato da corrispondere la somma di Euro 1.189,70 (diconsi euro 
millecentoottantanove/70) quale rata finale per la trattenuta a garanzia dello 0,50% per infortuni. 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. 8–8111 del 25/01/2024; 

Tutto ciò premesso e richiamate le seguenti determine dirigenziali: